

Số: /KH-STC

Hà Tĩnh, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008, Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; số 89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BNV ngày 30/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ các văn bản của Thủ tướng Chính phủ: Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2016 - 2025; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2018 về đẩy mạnh bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý đối với cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quy chế số 02-QC/TU ngày 28/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Hà Tĩnh;

Thực hiện kế hoạch số 234/KH/TU ngày 02/02/2024 của Tỉnh ủy về việc đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024; kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 05/02/2024 của UBND tỉnh về đào tạo, bồi dưỡng năm 2024 trên địa bàn Hà Tĩnh; trên cơ sở nhu cầu thực tế của công chức, viên chức; Sở Tài chính xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thực hiện tốt Phong trào “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023 - 2030”.

2. Nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, kiến thức, kỹ năng, năng lực tham mưu, quản lý, khả năng sử dụng ngoại ngữ, bản lĩnh chính trị, phẩm chất đạo đức cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

3. Đảm bảo trang bị đầy đủ, kịp thời kiến thức theo tiêu chuẩn cho công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý và tiêu chuẩn ngạch, chức danh nghề nghiệp, vị trí việc làm theo quy định.

II. ĐỐI TƯỢNG

Công chức, viên chức và người lao động đang công tác tại Sở Tài chính và Trung tâm Tư vấn và dịch vụ tài chính.

III. NỘI DUNG

1. Nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, kỹ năng nghiệp vụ, hành chính, Quản lý nhà nước:

- QLNN hệ chuyên viên cao cấp: 01 người.
- QLNN hệ chuyên viên chính: 01 người.
- QLNN hệ chuyên viên: 04 người.
- Bồi dưỡng kỹ năng hành chính, kỹ năng lãnh đạo: 05 người.
- Tham gia các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ liên quan đến ngành: 20 người.
- Tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng khác: theo yêu cầu.

2. Nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng lý luận chính trị, ANQP

2.1. Đào tạo cao cấp lý luận chính trị - hành chính:

- Đào tạo Cao cấp lý luận chính trị: 01 người.
- Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị: 04 người.

2.2. Bồi dưỡng:

TT	Chương trình bồi dưỡng	Số lượng	Ghi chú
1	Nghiệp vụ tổ chức	0	
2	Nghiệp vụ kiểm tra	0	
3	Nghiệp vụ tuyên giáo	0	
4	Nghiệp vụ Dân vận	0	
5	Nghiệp vụ Văn phòng cấp ủy	0	
6	Kiến thức quản lý nhà nước	6	Cụ thể ở mục 1

2.3. Bồi dưỡng kiến thức ANQP:

TT	Chương trình bồi dưỡng	Số lượng	Ghi chú
1	BD kiến thức QPAN đối tượng 2	0	
2	BD kiến thức QPAN đối tượng 3	2	
3	BD kiến thức QPAN đối tượng 4	11	

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao phòng Hành chính sự nghiệp phối hợp với Sở Nội vụ và các đơn vị liên quan tham mưu bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch đào tạo của các đơn vị theo quy định.

Giao Văn phòng Sở triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch số 234/KH/TU ngày 02/02/2024 của Tỉnh uỷ; kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 05/02/2024 của UBND tỉnh; khảo sát, đăng ký nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng; lập danh sách các đối tượng theo điều kiện, tiêu chuẩn đi đào tạo, bồi dưỡng và thực hiện báo cáo theo yêu cầu.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Ban Giám đốc;
- Các phòng thuộc Sở;
- Trung tâm TV&DVTC;
- Lưu: VT, VP.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Phạm Chí Hiếu